
                       I L  D I R I G E N T E

Premesso che con propria determinazione n. 447 del 18.07.2002 veniva approvato il progetto esecutivo 

per i lavori di realizzazione del "nuovo asilo nido in Via Primule" redatto  dall'Ufficio Tecnico - OO.PP.;

- che l'appalto di quanto sopra,  è stato affidato mediante gara a licitazione privata con il criterio del 

prezzo più basso con offerta a prezzi unitari ex art. 21 - Legge 109/94 come integrata e modificata dalla Legge 

415/98 e dall'art. 90 del "Regolamento Generale LL.PP." di cui al D.P.R. n. 554/99,  alla ditta GPL 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - Via Fioretti n. 14 - Ancona, giusta contratto Rep. n. 19.524 del 

22/01/2003 con consegna lavori avvenuta in data 25/11/2002 e  ultimazione fissata al 19.11.2003 

successivamente prorogata al 29.03.2004;

Visto che i lavori di cui trattasi sono regolarmente terminati nel suindicato termine utile contrattuale; 

Considerato che ai sensi dell'art. 4 del  D.Lgs. n. 626 del 19/09/1994 e ss.mm.  si rende necessario 

provvedere alla redazione del "Documento sulla Valutazione dei Rischi" che comprende le seguenti prestazioni:

1) - Check-up dei locali con individuazione dei fattori di rischio 

     (chimici, ambientali, biologici, maccanici, elettrici, ecc.);

2) - Valutazione dei rischi e individuazione delle misure di 



     sicurezza e di igiene ambientale per l'eliminazione dei rischi 

     stessi nel rispetto della normativa vigente (D.P.R. 547/55, 

     D.P.R. 303/56, Norme CEI, Legge 46/90, ecc.);

3) - Elaborazione del Documento della Sicurezza;

4) - Proposta del programma di attuazione delle bonifiche ambientali 

     e dei mezzi di protezione adottati con individuazione delle 

     priorità di intervento;

5) - Proposta di designazione dei lavoratori incaricati 

     all'attuazione delle misure di prevenzione incendi, di 

     evacuazione dei lavoratori in caso di pericolo grave ed 

     immediato e di pronto soccorso.

- che pertanto, a tal proposito, è stata interpellata la Ditta Preven Srl - Via Bagno di Romagna 33 - 47838 

Riccione (RN) la  quale si è dichiarata disposta ad accettare e portare a termine l'incarico dietro corresponsione 

di un compenso di Euro 1.080,00 I.V.A. inclusa, come da preventivo depositato agli atti;

Ritenuta la congruità della richiesta ed accertato l'ottimo livello di preparazione professionale già 

dimostrato dalla predetta ditta nello svolgimento di precedenti compiti similari; 

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Vista la deliberazione di G.C. n. 52 del 24/04/2004, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

approvazione dei Piani Esecutivi di gestione;

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta PREVEN Srl con sede a Riccione - Via Bagno di 

Romagna 33 - (P. IVA 02409020407),  l'incarico per la redazione del "Documento sulla Valutazione dei Rischi", 

così come previsto dal D.Lgs. n. 626/1994 e ss.mm.,  in merito al  Nuovo Asilo Nido in Via Primule;

 

- di dare atto che per tale incarico viene previsto un compenso lordo di Euro 1.080,00  ed I.V.A. 20% 

inclusa, il cui pagamento avrà luogo in un'unica soluzione a lavoro terminato, previa presentazione di apposita 

fattura debitamente vistata dal sottoscritto Dirigente di Settore in qualità anche di  responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione;

- di assumere pertanto l'anzidetta spesa lorda (1.080,00 Euro) a carico del Cap. 9000.002 "Realizzazione 

Asilo Nido" del bilancio 2003 R.P. - impegno n. 1 04 -;

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL30328/ASD-DEL     Determina D. n. 382 del 18.06.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


